君组发〔2017〕3号

中共宜君县委组织部

关于做好大学生村官年度考核工作的通知

各乡镇、街道党委：

为了认真贯彻中央和省、市、县委关于加强大学生村官工作的有关要求，不断提升大学生村官管理工作水平，根据《铜川市到村任职高校毕业生管理暂行办法》有关规定，现就做好大学生村官年度考核工作有关事宜通知如下：

一、考核对象

全体在岗大学生村官。

二、考核的原则、内容及标准

（一）考核原则

坚持客观公正的原则，实行领导与群众相结合、平时考核与年度考核相结合。

（二）考核内容

考核内容，包括德、能、勤、绩、廉五个方面，重点考核工作实绩。

德：指大学生村官政治、思想和道德品质表现。主要从思想政治、职业道德和个人操守三个方面考核。

能：指业务知识和工作能力。主要从政策理论水平、创业能力、帮助和引导群众致富能力、协调组织能力、开拓创新能力等方面考核。

勤：指工作态度和敬业表现。主要从出勤情况和工作表现两方面考核。

绩：指工作的数量、质量、效益和贡献。以各乡镇、街道制定的大学生村官年度目标责任书为依据，从量化指标的实际完成情况方面考核。

廉：指廉洁从政的表现。主要从党风廉政建设有关规定的执行情况方面考核。

（三）考核等次及评价标准

考核结果分优秀、称职、基本称职、不称职四个格次。

1、优秀：思想政治素质高;正确执行党和国家的路线、方针、政策，能力强，作风好，工作勤奋，出色完成本职工作，实绩突出。

2、称职：思想政治素质较高；认真执行党和国家的路线、方针、政策，廉洁自律，工作积极，能完成本职工作。

3、基本称职：思想政治素质或业务素质一般，工作主动性不够，工作存在明显不足，基本完成本职工作，但工作数量不足，质量或效率不高。

4、不称职：思想政治素质或业务素质较差，达不到现任职务的要求；工作责任心不强，不能完成工作任务；在工作中造成严重失误，或严重违反纪律等。

各乡镇、街道党委要把大学生村官在村工作时间作为考核的重要内容，凡年度请假（含病假）30天以上，或年度在村出勤率达不到95%的，当年不得评为优秀。

三、方法和程序

大学生村官考核实行平时考核与年度考核相结合的方式进行，具体考核工作由各乡镇、街道党委组织实施。考核程序分三个步骤：

（一）个人总结。参加考核的大学生村官对自己本年度职位职责与德、能、勤、绩、廉等方面的表现进行总结，填写《年度工作考核表》。

（二）民主测评。召开大学生村官所在村全体党员、群众代表参加的民主测评会议，由大学生村官汇报一年来思想、工作等情况，发放测评表，对大学生村官德、能、勤、绩、廉等方面进行民主测评。

（三）确定考核格次。考核结束后，由乡镇、街道党委根据考核和测评情况，确定考核格次，写出年度考核鉴定，每个乡镇、街道推荐一名优秀人选报县委组织部审定（宜阳街道办推荐二名优秀人选）。县委组织部对拟定为优秀格次的大学生村官进行考察确定格次。

四、工作要求

各乡镇、街道党委要高度重视对大学生村官的考核工作，切实加强组织领导，严格按照规定程序及要求，认真组织实施。考核过程中必须坚持实事求是的原则，全面、准确、客观、公正地进行考核评价。大学生村官年度考核表、个人工作总结及年度考核结果于1月24日前报县委组织部审核。

附件：铜川市选聘到村任职高校毕业生年度工作考核表

                     中共宜君县委组织部

                      2017年1月20日

铜川市选聘到村任职高校毕业生年度工作考核表

                                    年度：

	姓名

	性别

	出生

年月

	入党

时间

	文化

程度

	任职村

及职务

	思

想

工

作

总

结

	任

职

村

党

支

部

考

核

格

次
	年  月  日

	乡

镇

党

委

考

核

意

见
	年  月  日

	被

考

核

人

意

见
	签名：                年  月  日

	区

县

委

组

织

部

审

定

意

见
	年  月  日

—6—
—1—